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Lot No. 195-042247/0013

Zierteller, Meissen, 2. Drittel 20.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 180.-

 Porzellan, im Spiegel farbig gemalter Strauß mit Maiglöckchen und Vergissmeinnicht mit Schmetterling, kobaltblaue Fahne mit drei
goldgezierten Reserven mit kleinen Blumenbuketts, Goldwellenkante, Goldrand, Dekornummer 474b, unterglasurblaue Schwertermarke,
Vorrichtung für Wandaufhängung, Durchmesser ca. 26 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042288/0001

Patrona Bavariae
(Mondsichelmadonna),
Nymphenburg, vor 1975
Starting bid:

EUR 240.-

 Porzellan, weiß, glasiert, Modellnummer 918, gepresster Rautenschild und unterglasurgrüne Marke, Höhe ca. 33,5 cm, Gebrauchsspuren,
ursprünglich dazugehörender loser Sockel fehlt
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Lot No. 195-042247/0022

Zierteller, Boyer Seur de Feuillet,
Rue de la Paix, Paris, 19. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 220.-

 Porzellan, im Spiegel farbig gemalter Pfirsichzweig mit Schmetterling, blaue goldgezierte Fahne mit drei Reserven, zwei davon mit
Blumenbuketts, eine mit dem Wappen der russischen Adelsfamilie Zubov (Subow), unterglasurblaue Marke Boyer, in Gold Boyer Sr de
Feuillet, Durchmesser ca. 24,5 cm, Gebrauchsspuren, Standring minimal geschartet

Lot No. 195-042257/0001

Quadratische Dose mit
Scharnierdeckel, Ende 19.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 220.-

 Porzellan, rosa Fond, am Deckel quadratische goldgezierte Reserve mit farbig gemaltem Liebespaar in Waldlandschaft, an den vier Seiten
ovale Bildfelder mit Blumenbuketts vor weißem Grund, apokryphe Sevres-Marke, Höhe ca. 10,5 cm, Gebrauchsspuren, berieben

Lot No. 195-042293/0009

Jesus als guter Hirte mit drei
Lämmern, Herend, 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 170.-

 Porzellan, weiß, glasiert und unglasier, Unterseite mit Modellnummer 5605 und gepresster Marke, Höhe ca. 37 cm, Gebrauchsspuren,
Ohrspitze eines Lammes restauriert
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Lot No. 195-042326/0001

Briefbeschwerer mit Mops, Entwurf
Johann Joachim Kaendler und
Mitarbeiter 1751, Meissen, 1924-34
Starting bid:

EUR 300.-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, gelb-goldener asiatischer Dekor, unglasierter Boden mit Modellnummer 1645 und blauer
Schwertermarke, Höhe ca. 6 cm, Länge ca. 20 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042293/0008

Vorratsflasche, Alpenländisch, 19.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 120.-

 grünes Glas, eingesetzter Hals mit Mündungsring, hochgestochener Boden mit Abrissnarbe, Höhe ca. 42 cm, Gebrauchs- und Kratzspuren

Lot No. 195-042247/0028

Übertopf, Sächsische Porzellanfabrik
zu Potschappel von Carl Thieme, 20.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 220.-

 Porzellan, farbig gemalte Blumengirlanden, mittig auf goldenem Band mit Medaillons, unter dem Rand Reliefbordüre, Unterseite mit
blauer Marke, Höhe ca. 17,5 cm, oberer Durchmesser ca. 19 cm, Gebrauchsspuren
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Lot No. 195-042247/0024

Großer Übertopf, Sächsische
Porzellanfabrik zu Potschappel von
Carl Thieme, 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 400.-

 Porzellan, Wandung mit gold-rot gemalten vertikalen Streifen, vorder- und rückseitig bunt gemaltes großes Blumenbukett, seitlich kleine
Blumenzweige, innen drei Streublumen, zwei goldstaffierte plastische Widderköpfe als Handhaben, Unterseite mit blauer Marke, Höhe ca.
22,5 cm, oberer Durchmesser ca. 25 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042225/0040

2 Henkelkrüge, Böhmen, 19.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 120.-

 farbloses Glas, Zierschliff, runde farbig lasierte Medaillons mit graviertem Hostienkelch und Blumen, bzw. rechteckige Medaillons mit
Resten von goldener floraler und figuraler Bemalung mit innenseitigen Farbresten, angeschmolzene Henkel, geschliffener Bodenstern, ein
Krug mit flachem Zinndeckel, Höhe ca. 16 cm und 16/19 cm

Lot No. 195-042247/0030

Großer Übertopf, Sächsische
Porzellanfabrik zu Potschappel von
Carl Thieme, 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 400.-

 Porzellan, farbig und gold gemalte Behangbordüre mit Blumengirlanden, Streublumen, unter dem Rand goldstaffierte Reliefbordüre mit
Ranken und Putti zwischen Bändern mit geometrischem Dekor, Unterseite mit blauer Marke, Höhe ca. 26 cm, oberer Durchmesser ca. 27,5
cm, Gebrauchsspuren
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Lot No. 195-042293/0011

Vorratsflasche, Alpenländisch, 19.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 120.-

 grünstichiges Glas, eingesetzter Hals mit Mündungsring, hochgestochener Boden mit Abrissnarbe, Höhe ca. 37 cm, Gebrauchs- und
Kratzspuren

Lot No. 195-042247/0032

Großer Übertopf, Sächsische
Porzellanfabrik zu Potschappel von
Carl Thieme, 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 400.-

 Porzellan, farbig und gold gemalte Behangbordüre mit Blumengirlanden, Streublumen, unter dem Rand goldstaffierte Reliefbordüre mit
Ranken und Putti zwischen Bändern mit geometrischem Dekor, Unterseite mit blauer Marke, Höhe ca. 26,5 cm, oberer Durchmesser ca. 27,5
cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042249/0008

Tanzender mit Schwert, Herend,
Ungarn
Starting bid:

EUR 120.-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Modellnummer 5862, blaue Marke, Höhe ca. 29 cm, Gebrauchsspuren
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Lot No. 195-042249/0007

Prostender Ungar an ein Fass
Tokajer gelehnt, Herend, Ungarn
Starting bid:

EUR 120.-

 Porzellan, farbig staffiert, Modellnummer 5449, blaue Marke, Höhe ca. 18 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042274/0013

Der Handkuss, Porzellanmanufaktur
Nymphenburg, 1. Hälfte 20.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 240.-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Modellnummer 20, gepresster Rautenschild (1892-1975), Höhe ca. 16,3 cm, Breite 24 cm,
Gebrauchsspuren

https://www.dorotheum.com/en/oa/106877/ page 6 of 69



Lot No. 195-042249/0005

Madonna mit Kind, Herend, Ungarn
Starting bid:

EUR 180.-

 Porzellan, farbig staffiert, Modellnummer 5421, blaue Marke, Höhe ca. 36 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042249/0004

Ungarischer Tänzer in Tracht,
Herend, Ungarn
Starting bid:

EUR 100.-

 Porzellan, farbig staffiert, Modellnummer 5491, blaue Marke, Höhe ca. 29 cm, Gebrauchsspuren
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Lot No. 195-042249/0006

Zwei Hirten begrüßen sich, Herend,
Ungarn
Starting bid:

EUR 120.-

 Porzellan, farbig staffiert, Modellnummer 5506, blaue Marke, Höhe 21,2 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042249/0016

3 Figuren: Fischhändlerin, Allegorie
des Sommers, junge Frau, Herend,
Ungarn
Starting bid:

EUR 180.-

 Porzellan, farbig staffiert, Modellnummer 5703, 5771 und 5555, blaue Marke, einmal mit zwei Schleifstrichen, Höhe von 23 bis 24,5 cm,
Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042249/0001

Bremer Stadtmusikanten, Herend,
Ungarn
Starting bid:

EUR 220.-

 Porzellan, naturalistisch staffiert, Modellnummer 15443, blaue Marke, Höhe ca. 23,2 cm, Gebrauchsspuren
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Lot No. 195-042249/0024

Miniatur-Gans, Entwurf Johann
Joachim Kaendler und Mitarbeiter
1740/60, Meissen, 1980
Starting bid:

EUR 80.-

 Porzellan, farbig staffiert, Modellnummer (77)002, unterglasurblaue Schwertermarke, Höhe ca. 4 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042274/0014

Tasse mit "Stralauer
Fischzuggänger", KPM-Berlin, 1.
Viertel 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 160.-

 Porzellan, frontseitig farbig gemalte Darstellung einer Familie, darunter bezeichnet Stralauer Fischzuggänger (der Stralauer Fischzug war
eine jährliche ab dem Bartholomäustag stattfindende Festwoche in Berlin-Stralau), hochgezogener Henkel, breite Goldränder,
unterglasublaue Marke und rote Reichsapfelmarke, in Schwarz aufgemalt 125/435, Höhe ca. 10,8 cm, Gebrauchsspuren
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Lot No. 195-042274/0011

Allegorie - Der Winter, Entwurf
Johann Carl Schönheit 1782, Meissen,
1860-1924
Starting bid:

EUR 160.-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Modellnummer G 94, unterglasurblaue Schwertermarke, Höhe ca. 14 cm, Schartungen und
Restaurierungen: Kopftuch, rückseitiges Schürzenteil, Finger linke Hand, beide Stiefel, Blattranke, Axtstiel mit Hand, Reisigteile,
ursprünglich an Baumstumpf gelehnte Axt fehlt; Litertaur: Bergmann, Meissener-Figuren, A1-Z99, S. 124, Kat. Nr. 244

Lot No. 195-042274/0010

Pantalone, Entwurf Peter Reinicke
1744, Meissen, 1924-34
Starting bid:

EUR 300.-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Modellnummer 541, unterglasurblaue Schwertermarke, Höhe ca. 13,5 cm, Gebrauchsspuren; Literatur:
Bergmann, Meissener-Figuren, 1-3000, S. 324, Kat. Nr. 1738
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Lot No. 195-042249/0023

Kleine Vase "Christrose" mit
Wellenspiel Relief, Meissen, 2017
Starting bid:

EUR 150.-

 Porzellan, Wandung mit Wellenspiel Relief (Entwurf Sabine Wachs 1993/96), farbig und gold gemalter Christrosenzweig mit plastischer
Blüte, Goldrand, Modellnummer 50903, Dekornummer 719391, unterglasurblaue Schwertermarke, Höhe ca. 9 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042274/0015

Vase mit Schwanenhenkel,
Sächsische Porzellanfabrik zu
Potschappel von Carl Thieme, Ende
19. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 220.-

 Porzellan, goldener Fond mit farbig gemalten Blumengirlanden und Streublumen, beidseitig Medaillon mit bunten Vögeln in
Baumlandschaft auf weißem Fond, goldstaffierte Schwanenhenkel, quadratischer Sockel, Unterseite mit blauer Marke in Anlehnung an
Sevres mit Monogramm C. T., Höhe ca. 22 cm, Gebrauchs- und Kratzspuren
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Lot No. 195-042274/0007

Amor als Sieger, Entwurf Heinrich
Schwabe 1877-80, Meissen, vor 1924
Starting bid:

EUR 340.-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Modellnummer L 123, unterglasurblaue Schwertermarke, Höhe ca. 16 cm, Gebrauchsspuren, viele Blatt-
und Blütenteile bestoßen, teils stark; Literatur: Bergmann, Meissener Künstler-Figuren, A100-Z300, S. 77, Kat. Nr. 139

Lot No. 195-042274/0008

Amor, ein verwundetes Herz
flickend, Entwurf Heinrich Schwabe
1877-80, Meissen, vor 1924
Starting bid:

EUR 400.-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Modellnummer L 101, unterglasurblaue Schwertermarke, Höhe ca. 16,5 cm, Gebrauchsspuren,
Nadelspitze gebrochen; Literatur: Bergmann, Meissener Künstler-Figuren, A100-Z300, S. 67, Kat. Nr. 118
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Lot No. 195-042274/0009

Gärtnerkind mit Blumenkorb,
Entwurf Johann Joachim Kaendler
1750/60, Meissen, 1860-1924
Starting bid:

EUR 240.-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Modellnummer 20, unterglasurblaue Schwertermarke, Höhe ca. 14,5 cm, Gebrauchsspuren, Blütenblatt
minimal bestoßen; Literatur: Bergmann, Meissener-Figuren, Serien-Tiere, S. 72, Kat. Nr. 3228

Lot No. 195-042249/0009

Schweinehirte, Gänsemagd und
Mädchen mit Apfel, Herend, Ungarn
Starting bid:

EUR 220.-

 Porzellan, farbig staffiert, Modellnummer 5497, 5565, 54.., blaue Marke, Höhe 17 bis 19 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042249/0018

Konvolut von 4 Kinderfiguren,
Herend, Ungarn
Starting bid:

EUR 150.-

 Porzellan, farbig staffiert, Modellnummer 5843 Mädchen beim Hühnerfüttern, 5502 stehendes Mädchen mit Blumenkorb, 5487 hockendes
Mädchen mit Blumenstrauß, 5846 Junge mit Schneeball, Höhe von ca. 8,5 bis 15 cm, Gebrauchsspuren
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Lot No. 195-042249/0010

Zwei miteinaner tanzende Kinder
und ein Mädchen in ungarischer
Tracht, Herend, Ungarn
Starting bid:

EUR 180.-

 Porzellan, farbig staffiert, Modellnummer 5482 und 5423, blaue Marke, einmal 1943, Höhe ca. 19 und 20 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042249/0017

Konvolut von 7 Kinderfiguren,
Herend, Ungarn
Starting bid:

EUR 180.-

 Porzellan, farbig staffiert, Modellnummer 5830 Junge mit Gans, 5835 Mädchen mit Besen, 5836 Junge mit Steckenpferd (Finger
gebrochen), 5837 Mädchen mit Büchern, 5838 Mädchen mit Bilderbuch, 5527 Mädchen mit Frosch, 5627 betendes Mädchen unter Kruzifix,
Höhe von ca. 7,5 bis 14,5 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042274/0012

Sockelvase und Blattschale, Meissen,
3. Viertel 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 160.-

 Porzellan, farbig gemalte Blumen und Streublumen, Dekornummer 38a, Goldränder, unterglasurblaue Schwertermarke, Vase mit zwei
Schleifstrichen, Vase Höhe ca.14 cm, Schale Länge ca. 19 cm, Gebrauchsspuren
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Lot No. 195-042225/0039

Andenken-Becher, wohl
südböhmisch-oberösterreichisch,
Oberschwarzenberg, 19. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 180.-

 farbloses Glas, polychrome Emailmalerei und Gold, Band mit Inschift "Zum Andenken", darüber ein Engel, umgeben von Blüten und
Früchten, Streublumen, Innenseite mit Resten von Untermalung, Boden mit Abrissnarbe, Höhe ca. 14 cm, Gebrauchsspuren,
Farbreduktionen

Lot No. 195-042247/0029

Großer Übertopf, Sächsische
Porzellanfabrik zu Potschappel von
Carl Thieme, 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 400.-

 Porzellan, farbig und gold gemalte Behangbordüre mit Blumengirlanden, Streublumen, unter dem Rand goldstaffierte Reliefbordüre mit
Ranken und Putti zwischen Bändern mit geometrischem Dekor, Unterseite mit blauer Marke, Höhe ca. 26 cm, oberer Durchmesser ca. 27,5
cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042247/0026

Großer Übertopf, Sächsische
Porzellanfabrik zu Potschappel von
Carl Thieme, 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 400.-

 Porzellan, Wandung mit gold und schwarz gemalten vertikalen Streifen, dazwischen farbig gemalte Blumen, teils auf goldenem Grund, vier
goldstaffierte plastische Widderköpfe als Handhaben, Unterseite mit blauer Marke, Höhe ca. 22,5 cm, oberer Durchmesser ca. 25 cm,
Gebrauchsspuren
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Lot No. 195-042247/0025

Großer Übertopf, Sächsische
Porzellanfabrik zu Potschappel von
Carl Thieme, 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 400.-

 Porzellan, Wandung mit gold-rot gemalten vertikalen Streifen, vorder- und rückseitig bunt gemaltes großes Blumenbukett, seitlich kleine
Blumenzweige, innen zwei kleine Blumenzweige, zwei goldstaffierte plastische Widderköpfe als Handhaben, Unterseite mit blauer Marke,
Höhe ca. 22,5 cm, oberer Durchmesser ca. 25 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042247/0027

Übertopf, Sächsische Porzellanfabrik
zu Potschappel von Carl Thieme, 20.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 240.-

 Porzellan, purpur, grün und gold gemalter Dekor, vertikale Streifen, dazwischen Rosenblüten in goldenen Blattranken, vorder- und
rückseitig Medaillon mit Rosenblüten in Korb, unter dem Rand Reliefbordüre, vier goldstaffierte plastische Widderköpfe als Handhaben,
Unterseite mit blauer Marke, Höhe ca. 17/18,5 cm, oberer Durchmesser ca. 18 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042247/0031

Großer Übertopf, Sächsische
Porzellanfabrik zu Potschappel von
Carl Thieme, 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 400.-

 Porzellan, farbig und gold gemalte Behangbordüre mit Blumengirlanden, Streublumen, unter dem Rand goldstaffierte Reliefbordüre mit
Ranken und Putti zwischen Bändern mit geometrischem Dekor, Unterseite mit blauer Marke, Höhe ca. 26 cm, oberer Durchmesser ca. 27,5
cm, Gebrauchsspuren
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Lot No. 195-042253/0062

Paar Prunk-Reliefvasen, Meissen,
1988
Starting bid:

EUR 360.-

 Porzellan, goldbronzierter Reliefdekor, unterglasurblaue Schwertermarke, Höhe ca. 21,5 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042253/0060

Prunkschale, Meissen, 1988
Starting bid:

EUR 200.-

 Porzellan, reliefierter goldbronzierter Blüten- und Rocailledekor, unterglasurblaue Schwertermarke, Durchmesser ca. 31 cm,
Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042253/0061

Prunkschale, Meissen, 1975
Starting bid:

EUR 200.-

 Porzellan, Wandung mit reliefierten goldbronzierten und goldstaffierten Blattranken auf kobaltblauem Fond, im Spiegel farbig gemaltes
Blumenbukett, unterglasurblaue Schwertermarke, Durchmesser ca. 30,5 cm, Gebrauchsspuren
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Lot No. 195-042253/0063

Vase, Meissen, 1976
Starting bid:

EUR 260.-

 Porzellan, grün gemalter Mingdrache, Goldränder, unterglasurblaue Schwertermarke mit zwei Schleifstrichen, Höhe ca. 35,3 cm,
Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042253/0069

"Französische Vase" mit
Greifenkopfhenkeln, KPM-Berlin, 3.
Drittel 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 190.-

 Porzellan, weiß, glasiert, unterglasurblaue Zeptermarke, Höhe ca. 36,5 cm, Gebrauchsspuren
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Lot No. 195-042253/0076

Pegasus, Entwurf Prof. Herbert
Schwarz 1961, Augarten, Wien, 2.
Hälfte 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 500.-

 Porzellan, weiß, glasiert, Modellnummer 1834, unterglasurblaue Marke und geprägt Made in Austria B, Höhe ca. 33 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042253/0070

Vase, KPM-Berlin, 3. Drittel 20.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 140.-

 Porzellan, vorderseitig farbig gemaltes Blumenbukett, Goldränder, unterglasurblaue Zeptermarke und rote Reichsapfelmarke, Höhe ca. 18,5
cm, Gebrauchsspuren
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Lot No. 195-042253/0072

Deckelvase, Augarten, Wien, 2. Hälfte
20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 160.-

 Porzellan, farbig gemalter Dekor 5943 Bunte Blumenbuketts, unterglasurblaue Marke und rote Dekormarke, Höhe ca. 31 cm,
Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042253/0071

Deckelvase, Augarten, Wien, 2. Hälfte
20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 110.-

 Porzellan, grün gemalter Dekor 5098 Maria Theresia, unterglasurblaue Marke und rote Dekormarke, Höhe ca. 31 cm, Gebrauchsspuren
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Lot No. 095-066636/0000

Flamingo, Entwurf Fritz Heidenreich
1934, Rosenthal, Kunstabteilung, Selb,
1940er-Jahre
Starting bid:

EUR 120.-

 Porzellan, farbig staffiert, Modellnummer 1521, unterglasurgrüne Marke, Höhe ca. 12 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042253/0065

Kleine Kratervase, Meissen, 1973
Starting bid:

EUR 160.-

 Porzellan, partiell purpurfarben, farbig gemaltes Blumenbukett und Streublumen auf weißem Fond, zwei goldstaffierte Handhaben,
unterglasurblaue Schwertermarke mit zwei Schleifstrichen, Höhe ca. 20 cm, Gebrauchsspuren
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Lot No. 195-042253/0064

Kratervase, Meissen 2. Hälfte 20.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 220.-

 Porzellan, kobaltblaue Wandung, Vorderseite mit goldgezierter Kartusche mit farbig gemaltem großem Blumenbukett auf weißem Fond,
zwei goldstaffierte Handhaben, unterglasurblaue Schwertermarke, Höhe ca. 29,5 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042253/0068

6 Prunk-Kaffeetassen mit 6
Untertassen, 6 kleine Teller, Meissen,
um 1978
Starting bid:

EUR 400.-

 Porzellan, reliefierte glanzund mattgoldene Rocaillebänder, partiell kobaltblauer Fond, unterglasurblaue Schwertermarke, die Tassen und
Untertassen mit zwei Schleifstrichen, Durchmesser kleine Teller ca. 15,5 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042253/0088

Sperling und Meise, Entwurf Albert
Bäuml, Ausführung Nymphenburg,
20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 220.-

 Porzellan, farbige Unterglasurbemalung, Modellnummer 446 und 441, gepresster Rautenschild, Höhe ca. 9 und 12 cm, Gebrauchsspuren
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Lot No. 195-042253/0073

Deckeldose auf vier Volutenfüßen,
Augarten, Wien, 2. Hälfte 20.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 240.-

 Porzellan, farbig gemalter Dekor 5034 Reiches buntes Blumenbukett und Streublumen, goldstaffiert und -gerändert, unterglasurblaue
Marke und rote Dekormarke, Höhe ca. 10 cm, Durchmesser ca. 15,5 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042253/0066

Schnaps/Likörgarnitur, Meissen, um
1980/81
Starting bid:

EUR 180.-

 Porzellan, bestehend aus: 1 Flasche mit Stöpsel (H 13,5 cm), 6 Becher (H 5 cm), 1 achteckiges Tablett (21,5 x 21,5 cm), farbig gemalte
Wacholderzweige, unterglasurblaue Schwertermarke, zwei Schleifstriche, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042253/0074

Tulpenvase und runde Deckeldose,
Augarten, Wien, 2. Hälfte 20.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 200.-

 Porzellan, farbig gemalter Dekor 5089 Wiener Rose, grün gerändert, unterglasurblaue Marke und rote Dekormarke, Vase Höhe 16 cm, 25,5
x 11 cm, Dose Durchmesser 11,5 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042373/0003

Ovale Korbschale, große und kleine
Prunkplatte, Gitterschälchen,
Herend, Ungarn, 2. Hälfte 20.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 260.-

 Porzellan, grüner Dekor AV Apponyi Vert, goldstaffiert, die Korbschale mit ineinander verschlungenen Doppelhenkeln (H 10 cm, L 23 cm),
die Platten mit durchbrochen gearbeiteter Fahne mit Gitterund Floraldekor (Dm 34 und 23 cm), das Gitterschälchen mit
Blütenapplikationen (Dm 15 cm, eine Blüte minimal geschartet), blaue Marke, Gebrauchsspuren
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Lot No. 195-042253/0087

Dame mit Fächer, Entwurf Joseph
Ponhauser 1754/55, Ausführung
Nymphenburg, 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 130.-

 Porzellan, weiß, glasiert, am Sockel und Boden eingepresster Rautenschild, Höhe ca. 18,5 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042253/0086

Altmünchner Bürgersfrau, Entwurf
Eugen Neureuther um 1850,
Nymphenburg, 4. Viertel 20.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 180.-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Modellnummer 207, gepresster Rautenschild und unterglasurgrüne Schildmarke mit A (für Albrecht
Herzog von Bayern), Höhe ca. 13,5 cm, Gebrauchsspuren

https://www.dorotheum.com/en/oa/106877/ page 24 of 69



Lot No. 195-042373/0001

Kaffeeservice, Herend, Ungarn, 2.
Hälfte 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 400.-

 Porzellan, 28 Stück: 1 Kanne mit Deckel mit Rosenknauf, 1 Zuckerdose mit Deckel mit Rosenknauf, 1 Gießer, 6 Tassen mit 6 Untertassen, 6
Dessertteller (Dm 19 cm), 6 Brotteller (Dm 17 cm), 1 Sandwichplatte (L 37 cm), Altozier-Relief, farbiger Habebuttendekor, Goldrand und
-staffage, blaue Marke, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042253/0075

Rosenkavalier, Entwurf Prof. Albin
Döbrich 1924, Augarten, Wien, 2.
Hälfte 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 120.-

 Porzellan, farbig, gold und silber staffiert, Modellnummer 1500, unterglasurblaue Marke und rote Dekormarke, Höhe ca. 20 cm,
Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042253/0067

Durchbruchschale und ovale Schale,
Meissen, 1980er-Jahre
Starting bid:

EUR 150.-

Porzellan, farbig gemalte Rose und Rosenknospen, Goldrand, unterglasurblaue Schwertermarke, zwei Schleifstriche, Durchmesser ca. 23
cm, Länge ca. 26,5 cm, Gebrauchsspuren
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Lot No. 195-042253/0097

Stier der Hohensalzburg,
Auszeichnung des Salzburger
Narrensenats 1974,
Sonderanfertigung der Fa.
Hutschenreuther
Starting bid:

EUR 160.-

 Biskuitporzellan, am Sockel goldene Beschriftung, am Boden grüne Marke, Höhe ca. 22,5 cm, Länge ca. 27 cm, Gebrauchsspuren, eine
Hornspitze gebrochen

Lot No. 195-042253/0095

Soliflore, Glashütte Erwin Eisch,
Frauenau, 1986
Starting bid:

EUR 130.-

 farbloses Glas, leicht irisiert, farbig gemalter Blütenzweig und Schmetterling, Boden gemarkt und datiert: Eisch (19)86 und monogrammiert
B. K., Höhe ca. 19,5 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042253/0084

Runde Korbschale, Herend, Ungarn,
1976
Starting bid:

EUR 120.-

 Porzellan, purpur und gold staffiert, farbiger Dekor RO Rothschild Oiseaux, blaue Jubiläumsmarke, Höhe 7 cm, Dm 18,5 cm,
Gebrauchsspuren
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Lot No. 195-042090/0001

Kaffeeserviceteile, Meissen, 1. Hälfte
20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 240.-

 Porzellan, 20 Stück: Kanne mit Deckel (Ausguss minimal bestoßen, Rosenknauf stark geschartet), Zuckerdose mit Deckel (Rosenknauf mit
kleiner Schartung), Gießer, 4 Tassen mit 4 Untertassen, 1 etwas größere Untertasse, 6 Dessertteller, 1 Kannenuntersetzer, 1 runde
Fächerplatte (Dm 27,5 cm), unterglasurgrün gemalter Dekor Voller grüner Weinkranz, unterglasurblaue Schwertermarken aus
verschiedenen Produktionszeiten, u. a. Marke von 1924-34, Gebrauchsspuren, Beschädigungen oben angegeben

Lot No. 195-042373/0002

Kaffeeservice, Herend, Ungarn, 2.
Hälfte 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 550.-

 Porzellan, 30 Stück: 1 Kaffeekanne mit Deckel, 1 Zuckerdose mit Deckel, 1 Gießer, 6 Tassen mit 6 Untertassen, 6 Dessertteller, 1
gehenkelte Tortenplatte (Dm 28,5 cm), 1 Sandwichplatte (L 49,5 cm), 2 muschelförmige Schalen, 1 Blattschale, 1 runde Deckeldose, 1
quadratische Durchbruchschale (15,5 x 15,5 cm), 1 Kerzenhalter (H 14,5 cm), 1 Väschen, Altozier-Relief, grüner Dekor AV Apponyi Vert,
goldstaffiert, Goldrand, blaue Marke, Gebrauchsspuren, ein Rosenknauf minimal geschartet, zuzüglich: 1 Suppenteller, Herend, anderer
Dekor

Lot No. 195-041903/0001

Speiseservice, Rosenthal, Zweigwerk
Bahnhof-Selb, 1923-25
Starting bid:

EUR 480.-

 Porzellan, 33 Stück: 12 Speise-, 12 Suppenteller, 1 große gehenkelte Deckelterrine(H 23,5 cm, Rand stark geschartet), 1 kleine gehenkelte
Deckelterrine (H 16 cm), 1 Sauciere mit Fixteller,2 runde Schüsseln (Dm 26 cm), 2 runde Schüsseln (Dm 20,5 cm), 2 ovale Platten (37 x 27,5
cm und 28 x 20,5 cm), reliefierter Perlrand mit goldenem Band und schwarz gedruckter Zierbordüre, Henkel und Knäufe goldstaffiert,
Modell Ph. Rosenthal, unterglasurgrüne Marke, Gebrauchsspuren, Gold teils berieben, große Terrine mit einer starken Randausschartung
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Lot No. 195-042253/0091

"Barocker Löwe" mit bayerischem
Wappenschild, Entwurf Josef
Wackerle 1946, Nymphenburg, 4.
Viertel 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 180.-

 Porzellan, weiß, Schild blau staffiert, Modellnummer 913, eingepresster Rautenschild und unterglasurgrüne Schildmarke mit A, Höhe ca.
23 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-041519/0023

Zwiebelmuster Kaffeeserviceteile,
Meissen, vornehmlich um 1970
Starting bid:

EUR 700.-

 Porzellan, 52 Stück: 2 Kaffeekannen mit Deckel (ein Rosenknauf geschartet, eine Deckelfixierung gebrochen), 1 Zuckerdose mit Deckel, 1
Gießer, 1 ovaler Untersetzer (L 18,5 cm), 8 Tassen, 8 Untertassen (eine randgeschartet), 1 Trembleuse-Tasse mit Deckel und 1 Untertasse, 8
Teller (Dm 16,5 cm), 1 runde Platte mit gewelltem Rand (Dm 28 cm), 1 Sandwichplatte (L 29,5 cm), 2 quadratisch geschweifte Schalen (21,5
x 21,5 und 18 x 18 cm), 1 oval geschweifte Schale (19 x 26,5 cm), 1 oval geschweifte Schale (19 x 15 cm), 1 Kannenuntersetzer mit vier
Kugelfüßen, 1 runde Butterdose mit Deckel (Rosenknauf gebrochen, liegt bei), 9 Eierbecher, 2 kleine Sockelvasen (H 9 und 15 cm), 2kleine
Ascher, unterglasurblau gemalter Zwiebelmusterdekor, unterglasurblaue Schwertermarke (eine Kanne mit zwei Schleifstrichen),
Gebrauchsspuren, Beschädigungen oben jeweils angegeben; dazu: 8 Tilia-Porzellanlöffel

https://www.dorotheum.com/en/oa/106877/ page 28 of 69



Lot No. 195-042014/0004

Kaffee/Teeserviceteile für 9
Personen, Augarten, Wien, 2. Hälfte
20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 650.-

 Porzellan, 42 Stück: 1 Kaffekanne mit Deckel, 1 große und 1 kleine Teekanne mit Deckel, 1 Zuckerdose mit Deckel, 4 unterschiedliche
Gießer, 9 Kaffeetassen mit 9 Untertassen, 9 Dessertteller, 3 Schälchen, 2 Eierbecher mit Fixteller, 1 runde Platte (Dm 22,5 cm), 1
Sandwichplatte (L 47 cm), grün gemalter Dekor 5098 Maria Theresia, goldgerändert, Form 62 Mozart, unterglasurblaue Marke und großteils
rote Dekormarke, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042014/0005

Mokkaservice für 9 Personen,
Augarten, Wien, 2. Hälfte 20.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 400.-

 Porzellan, 31 Stück: 1 Kanne mit Deckel, 1 Zuckerdose mit Deckel, 1 Gießer, 9 Tassen mit 9 Untertassen, 9 Teller (Dm 16 cm), 1
Sandwichplatte (L 36 cm), grün gemalter Dekor 5098 Maria Theresia, goldgerändert, Form 62 Mozart, unterglasurblaue Marke und teils rote
Dekormarke, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042115/0001

Kaffeeserviceteile, Augarten, Wien, 2.
Hälfte 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 400.-

 Porzellan, 25 Stück: Kanne mit Deckel, Zuckerdose mit Deckel, Gießer, 6 Tassen mit 6Untertassen, 5 Dessertteller, 1 Sandwichplatte (L 35
cm), 1 kleine Vase (H 9,5 cm), 1 kleiner Kerzenhalter (H 5,5 cm), 1 Übertopf (H 10,2 cm), 1Deckeldose (Dm 13,5 cm), farbig gemalter Dekor
5784 Alt-Wiener Rose, purpur gerändert, Form 1 Schubert, unterglasurblaue Marke und rote Dekormarke, Gebrauchsspuren, dazu: 4 Teller,
Augarten, Dekor 5089 Wiener Rose, Dm 18 cm, diese stark gebraucht
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Lot No. 195-042064/0005

Konvolut von 7 Garten- bzw.
Rosenkugeln, 2. Hälfte 19./Anfang 20.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 300.-

 farbloses und farbiges Glas mit Innenverspiegelung, Durchmesser von ca. 5,5 bis 24 cm, teils fleckig, Farbreduktionen, Halsenden teils
gekürzt und geschartet

Lot No. 195-042064/0006

Konvolut von 7 Garten- bzw.
Rosenkugeln, 2. Hälfte 19./Anfang 20.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 300.-

 farbloses und farbiges Glas mit Innenverspiegelung, Durchmesser von ca. 6 bis 21 cm, teils fleckig, Farbreduktionen, Halsenden teils
gekürzt und geschartet

Lot No. 195-041975/0007

Kerzenleuchter im Barockstil,19.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 120.-

 Holz, vollplastisch geschnitzt, übergangene Goldfassung, Eisendorn und Tropftasse, Gesamthöhe ca. 54 cm, beschädigt, gebrochen,
geklebt, Fassungsschäden, alte Wurmfraßspuren

https://www.dorotheum.com/en/oa/106877/ page 30 of 69



Lot No. 195-042352/0001

Kleine Tischuhr "Kronos" um 1900
Starting bid:

EUR 80.-

 rundes Metall-Federzugwerk, Porzellan? Zifferblatt mit arabischer Stundenskalierung und farbig gemalter Darstellung des antiken Gottes
der Zeit, neobarockes Weißmetallgehäuse, patiniert, ca. 11,5 x 10,5 cm beschädigt, Werk, soweit überprüfbar, bedingt gehfähig

Lot No. 195-042365/0001

Barockes Taschenuhrenwerk,
"Andreas Glenck, Prag", 18.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 260.-

 rundes Messingplatinenwerk, vergoldet, filigran durchbrochen gesägter und gravierter ornamentierter Unruhkloben mit Akanthusranken
und Kopf, Federzug über Kette und Schnecke, Spindelhemmung, Durchmesser ca. 3,5 cm, beschädigt, Teile fehlen, dazu: Kloben und
Uhrwerkteile, beschädigt
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Lot No. 195-042288/0002

Carmen, Entwurf Wolfgang
Schwarzkopff um 1928, Rosenthal,
Bahnhof Selb, um 1950
Starting bid:

EUR 200.-

 Porzellan, farbig staffiert, Modellnummer 425/1, unterglasurgrüne Marke im Relief, Höhe ca. 25 cm, Gebrauchsspuren, Teil der Hutkrempe
mit geklebter Bruchstelle

Lot No. 195-042288/0003

Tanzunterricht, Entwurf Gustav
Oppel 1928, Rosenthal, Selb, 1928
Starting bid:

EUR 160.-

 Porzellan, farbig staffiert, Modellnummer 1004, unterglasurgrüne Marke, Höhe 17,7 cm, linker Arm der Puppe mit Haarriss, kleine
ausgebesserte Schartung am Rocksaum der Puppe
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Lot No. 195-042293/0010

Kleine Vase, Glashüttenwerke
Buchenau, Ferdinand von
Poschinger, um 1900
Starting bid:

EUR 200.-

 dunkelviolettes Glas, matt irisiert, Blütenranken in polychromer Emailmalerei, Stand mit geätzter Produktionsnummer No 75 und
Dekornummer S. 32, Dekorentwurf wohl Carl Schmoll von Eisenwerth, Höhe 15,5 cm, berieben, minimale Bestoßungen an der Wandung;
Literatur: Georg Höltl, Das Böhmische Glas, Bd. V, Passauer Glasmusum, 1985, S. 21, V.2

Lot No. 195-042253/0083

Brotneid (Knabe mit Pinguin und
Krabbe), Entwurf Ferdinand
Liebermann 1910, Rosenthal, Selb,
um 1924
Starting bid:

EUR 160.-

 Porzellan, farbig staffiert, seitlich am Sockel bezeichnet FERD. LIEBERMANN, Modellnummer 84, unterglasurgrüne Marke, Höhe ca. 9 cm,
Länge ca. 13 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-041569/0045

Büste einer jungen Frau mit
Kopftuch, in der Art Goldscheider,
um 1900
Starting bid:

EUR 300.-

 Keramik, in Beige-, Braun- und Grüntönen staffiert, floral verzierter Sockel, rückseitig eingepresste Nummer 80/27, seitlich
Künstlerbezeichnung: Scotte, Höhe ca. 48,5 cm, berieben, Kratzspuren, kleinere Farbreduktionen und geringe Schartungen
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Lot No. 195-042067/0003

Art Deco Vase "Apfelernte", Augarten,
Wien, um 1935
Starting bid:

EUR 450.-

 Porzellan, farbig gemalter Dekor, zwei Frauen bei der Apfelernte, eine dritte neben einem vollen Korb unter dem Baum sitzend,
Goldränder, unterglasurblaue Marke, Höhe ca. 25 cm, Gebrauchsspuren, Teil des unteren Wandungsbereiches unterhalb des Apfelkorbes
fachmännisch restauriert

Lot No. 195-040840/0003

Zwei gotische Reliefs, 'Hl. Maria und
Hl. Johannes der Täufer', Südtirol, 1.
Hälfte 16. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 3,000.-

 Halbfigurige Reliefs, der Hl. Johannes mit seiner rechten Hand auf Lamm und Buch in seiner linken Hand weisend (Ecce Agnus Dei), Holz,
dreiviertelplastisch geschnitzt, polychrom gefasst, rückseitige Aufhängung, Länge ca. 82 cm, Breite ca. 60 bzw. 66 cm, Fassung übergangen,
im 19. Jahrhundert restauriert, auf Zirbenholzplatte aufgedoppelt, davon auf einer bezeichnet: Joh + Weisiele in Silz 1858,
Stoffdrapierungen im unteren Bereich ergänzt  

Provenienz: Sammlung Prof. Herbert Danler
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Lot No. 195-042176/0016

Kleines Karussellpferd, Anfang 20.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 240.-

 Holz, vollplastisch geschnitzt, polychrom gefasst, Glasaugen, Rosshaarschweif, Lederzügel, ca. 90 x 80 x 30 cm, beschädigt, gebrochen,
restauriert, Teile ergänzt

Lot No. 195-042255/0001

Hl. Bischof, Hl. Leonhard?,
provinzielle Arbeit in gotisierendem
Stil, wohl 17. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 300.-

 Granit, vollplastisch, hinten abgeflacht skulptiert, polychrom staffiert, Höhe ca. 84 cm, starke Alters- und Verwitterungsspuren, Hände und
Nase fehlen
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Lot No. 095-066623/0000

Sepp Aumüller *
Starting bid:

EUR 600.-

 (Walding bei Linz 1927-2017, tätig in Wien und Linz) Abendmahl, aus einem Stück Eichenholz im Relief geschnitzt, ungefasst,
monogrammiert unten rechts: AS, rückseitig signiert: Aumüller, ca. 22,5 x 176 cm

Lot No. 195-042140/0002

Maria Immaculata, wohl 17./18.
Jahrhundert, Iberische Halbinsel
Starting bid:

EUR 700.-

 Maria auf Wolkensockel mit 6 geflügelten Engelsköpfen stehend, Holz, vollplastisch geschnitzt, teils stark unterschnittener Mantel, alle
Engel und Maria mit Glasaugen, Polychromfassung, der Mantel mit Blattwerk und Medaillons u. a. mit Brunnen und einer Leiter bemalt,
Höhe ca. 87 cm, Trockenrisse, Hände wohl ergänzt, Teil des Mantels links sowie kleine Teile fehlen, alte Wurmfraßspuren,
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Lot No. 195-042253/0047

Provinzielle Pieta, wohl Böhmen, 19.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 300.-

 Holz, dreiviertelplastisch geschnitzt, polychrom gefasst, Höhe ca. 59 cm, beschädigt, Trockenrisse, Fassungsfehlstellen, alte
Wurmfraßspuren

Lot No. 195-042253/0044

F. Sterz (Künstler 1. Hälfte 20.
Jahrhundert)
Starting bid:

EUR 200.-

 Holzrelief auf Art Wappenschild: Bundeskanzler Dr. Engelbert Dollfuß (1892- 1934) in Oberleutnant-Uniform der K. K. Landesschützen
(Kaiserschützen), signiert: "F. Sterz", ca. 44 x 27 cm, Reliefhöhe 2,5 cm (Ko)
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Lot No. 195-042225/0036

Hl. Barbara, Alpenländisch, 18.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 500.-

 vornehm gekleidet und mit ihren Attributen Evangelium und Kelch in der Rechten, Holz, vollplastisch, hinten abgeflacht geschnitzt, stark
übergangene Polychromfassung, Höhe ca. 86 cm, Trockenrisse, bestoßen, Fassungsfehlstellen

Lot No. 195-042323/0003

Kleines Jesuskind, wohl Italien 17.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 240.-

 Holz, vollplastisch geschnitzt, polychrom und Lendentuch gold gefasst, Höhe ca. 12,5 cm, beschädigt, linker Arm sowie kleines Sockelteil
fehlt, berieben
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Lot No. 195-042317/0001

Amor und Psyche, Gießerei G.
Sommer, Neapel, Italien, Ende
19./Anfang 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 500.-

 nach A. Canovas Marmorskulptur im Louvre, Paris, vollplastischer Bronzeguss, grün patiniert, auf grüner Steinplinthe, rückseitig bezeichnet:
G. Sommer Napoli, ca. 36 x 50 x 30 cm, berieben, Stein geschartet

Lot No. 195-042225/0041

Barocker Aufsatzengel, Süddeutsch,
18. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 500.-

 in der Rechten die Ketten für ein Weihrauchfass haltend, Holz, dreiviertelplastisch geschnitzt, Inkarnat- und Blattgoldfassung, ca. 39 x 23,
beschädigt, Finger, Flügelspitze und Teile fehlen, alte Wurmfraßspuren, Trockenrisse

Lot No. 195-042225/0043

Barocker geflügelter Engel,
Alpenländisch, 18. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 340.-

 Holz, vollplastisch geschnitzt, übergangene Inkarnat- und Blattgoldfassung, Höhe ca. 37 cm, Fassungsfehlstellen, ein Flügel ergänzt, alte
Wurmfraßspuren
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Lot No. 195-042253/0059

Provinzieller Leuchterengel, 18./19.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 260.-

 Holz, vollplastisch geschnitzt, polychrom gefasst, blattvergoldet, auf profiliertem Sockel kniend, Leuchter mit Holzdorn, Höhe ca. 38 cm,
Flügel ergänzt, Fassung übergangen, Fassungsfehlstellen

Lot No. 195-042225/0050

Barocker Corpus Christi, Torso,
Tirol/Südtirol 18. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 260.-

 Holz, vollplastisch, hinten abgeflacht geschnitzt, Grundierungsreste, Lendentuch teils goldbronziert, Höhe ca. 29,5 cm, beschädigt,
Lendentuch geklebt, Fassungsschäden, Arme fehlen
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Lot No. 195-042347/0002

Paar provinzielle kniende Engel, 19.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 160.-

 Holz, vollplastisch geschnitzt, Polychromfassung, Höhe je ca. 19-20 cm, Leuchter fehlen, Fassungsfehlstellen, jeweils Leuchter oder
Palmwedel? fehlen

Lot No. 195-042353/0001

Nach Emile Voyez, Betende, Paris um
1900
Starting bid:

EUR 340.-

 Junge Frau auf Betstuhl, vollplastischer Zinkguss, bronzefarben patiniert, auf der Plinte bezeichnet E. Voyez, Gießerstempel E. Blot Paris,
Höhe ca. 49 cm, berieben
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Lot No. 195-042225/0042

Barocker geflügelter Engel,
Alpenländisch, 18. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 450.-

 Holz, vollplastisch geschnitzt, übergangene Inkarnat- und Blattgoldfassung, Höhe ca. 57 cm, Fassungsfehlstellen, Flügel ergänzt

Lot No. 195-042361/0002

Wiener Bronze, Franz Bergmann
Starting bid:

EUR 360.-

 Zwei Frösche als Boxer im Ring, Bronze, farbig staffiert, ca. auf der Unterseite Krugmarke sowie bezeichnet "AUSTRIA", 7,5 x 13 x 13 cm,
leichte Altersspuren

Lot No. 195-042360/0001

Paar barocke Hausaltar-Engel,1.
Hälfte 18. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 220.-

 Holz, vollplastisch, hinten abgeflacht geschnitzt, polychrom gefasst, Gesamthöhe je ca. 27,5 cm, beschädigt, Fassungsschäden, Flügel und
Sockel ergänzt, ein Arm und kleine Teile fehlen
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Lot No. 195-042363/0008

Kalman Beszedes (Ungarn 1832-1893)
Starting bid:

EUR 220.-

 Ungarischer Bauer in Tracht, vollplastischer Bronzeguss, runder profilierter Marmorsockel, rückseitig bezeichnet: Beszedes, Gesamthöhe ca.
44,5 cm, berieben

Lot No. 195-042247/0034

Josep Bofill * (Barcelona 1942 geb.)
Starting bid:

EUR 220.-

 "La Pau del Somni" (Der Traum von Frieden), vollplastischer Bronzeguss, patiniert, am Sockel bezeichnet J Bofill, auf der Steinplinthe
zusätzlich bezeichnet und betitelt, Höhe ca. 25,5 cm, berieben
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Lot No. 195-042361/0003

Der junge Bacchus mit Nymphe und
kleinem Satyr, Frankreich, Anfang
20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 240.-

 Paar Zinkreliefs, rotbraun patiniert, ca. 32,5 x 28 cm, gerahmt, eine Tafel mit Fehlstelle

Lot No. 195-041920/0019

Provinzielles Kruzifix, 20.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 240.-

 Christus im Dreinagel-Typus, darunter die trauernde hl. Maria, Holz, vollplastisch, hinten abgeflacht geschnitzt, Polychromfassung,
ebonisiertes Holzkreuz mit geschnitzter INRI Tafael, auf gekehltem Sockel, Gesamthöhe ca. 58 cm, beschädigt, Fassungsfehlstellen
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Lot No. 195-041920/0016

Madonna mit Kind, 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 220.-

 Laubholz, vollplastisch geschnitzt, natur, Wiesenterrainsockel, Höhe ca. 46,5 cm, Altersspuren

Lot No. 195-042340/0003

Hausaltar unter Verwendung
verschieden alter Teile, vornehmlich
19. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 300.-

 Holz, dreiviertelplastisch geschnitzt, marmorierend gefasst und vergoldet, Sockelzone mit Drehtabernakel und Herz Jesu- und Herz Mariä
Applikationen, darüber zentraler kolorierter Kupferstich mit Geburt Mariens, von gedrehten Säulen und Portalöffnungen flankiert,
Volutengiebel mit Collage: Gott Vater und der Baum der Erkenntnis, ca. 71,5 x 61 cm, beschädigt, Teile fehlen, Papier fleckig, kleine
Fassungsfehlstellen
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Lot No. 195-041920/0030

Christuskind, 17. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 400.-

 Holz, vollplastisch geschnitzt, teils abgedeckte spätere Polychromfassung, Höhe ca. 50 cm, beschädigt, Arm, Bein, Finger, Zehen und kleine
Teile fehlen, alte Wurmfraßspuren

Lot No. 195-041889/0016

Anton Pitscheider *
Starting bid:

EUR 220.-

 (St. Ulrich, Gröden 1879-1953) Junger Lautenspieler, Holz, vollplastisch geschnitzt, braun gebeizt, auf Postament stehend, rückseitig
bezeichnet: Ant. Pitscheider. St. Ulrich Gröden Tirol. Gesamthöhe ca. 43,5 cm, berieben, Altersspuren
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Lot No. 195-041767/0001

Hl. Apostel Johannes, Alpenländisch,
16. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 400.-

 in der linken ein Buch haltend, auf Plinthe und Wandkonsole stehend, Holz, vollplastisch, hinten abgeflacht geschnitzt, geringe alte
Fassungsreste, teils braun gebeizt, Gesamthöhe ca. 62 cm, stark beschädigt, Arm fehlt, alt restauriert, Sockelteile ergänzt, alte
Wurmfraßspuren

Lot No. 195-042063/0009

Stier, nach Antoine-Louis Barye
Starting bid:

EUR 240.-

 Bronze, patiniert, montiert auf schwarzer Marmorplinthe, auf dem Terrainsockel seitlich rechts bezeichnet: A. Louis Barye, ca. 27 x 36 x 17
cm, Altersspuren
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Lot No. 195-042171/0001

Papier-Fastenkrippe, Tirol, 19.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 220.-

 Gouache auf Papier, montiert auf Holz, Gezemanehszene mit Christus, Engel mit Kelch und schlafenden Jüngern, zwei Marien am Weg zum
Grab, Emmausszene und verschiedene Pflanzen, insgesamt ca. 19 Teile, Höhe je ca. 4-9 cm, beschädigt, Einrisse, Knicke, Teile fehlen

Lot No. 195-041774/0003

Hl. Sebastian, wohl Oberitalien um
1700
Starting bid:

EUR 600.-

 Holz, vollplastisch geschnitzt, hinten gehöhlt, übergangene Polychromfassung, Vergoldungsreste, Höhe ca. 115,5 cm, beschädigt,
Fassungsschäden, Trockenrisse, Teil des Sockels, Pfeile und kleine Teile fehlen
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Lot No. 195-042184/0003

Hinterglasbild, Oberammergau,19.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 180.-

 Hl. Katharina, ca. 23 x 17,5 cm, teils starke Farbreduktionen, Eck links oben gebrochen, Rahmen beschädigt

Lot No. 195-042253/0058

Rosenkranz, 18. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 240.-

 60 bearbeitete korallenfarbige Perlen, Vaterunser-Perlen i Filigranschalen, Credo-Kreuz aus Silberfiligran, Länge ca. 41 cm, dazu zwei
Anhänger des 18. Jahrhunderts: Stehende Madonna mit Kind in Silberfiligranrahmen, Hl. Märtyrerin, wohl Hl. Katharina von Alexandrien in
geschlossener herzförmiger Silbermontur, Porzellanmalerei, Altersspuren
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Lot No. 195-042064/0007

Große und kleine Viechtauer
Spanschachtel, Oberösterreich,19.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 220.-

 auf braunem bzw. rotbraunem Grund farbig gemalter stilisierter floraler Dekor, die große Schachtel am Deckel mit Christusmonogramm,
Höhe 14,5 cm, Länge 29,5 cm, Breite 18 cm und Höhe 8 cm, Länge 14 cm, Breite 10,5 cm, beschädigt

Lot No. 195-041728/0004

Silber Aufsatzschale, Deutsch,
Anfang. 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 600.-

 Silber 835, rund, Wandung und Fahne in Hammerschlagdekor mit geraden Faltenzügen, auf drei Kugelfüßen, deutsche Amtspunze ab
1888, Feingehaltszeichen, Meistermarke HJ? (ligiert), Durchmesser ca. 30,5 cm, Höhe ca. 7 cm, Gewicht ca. 637,0 g, Spiegel mit
Widmungsgravur, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042241/0001

Moskauer Zigarettenetui, 1. Viertel
20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 200.-

 Silber 875, rechteckige Form mit gerundeten Ecken, Scharnierdeckel, Druckknopf, Innenvergoldung, 2 Gummibänder, Moskauer
Beschauzeichen, Feingehaltszeichen sowie gestempelt A. O. A. M.3., Gewicht ca. 257,6 g, ca. 14 x 19,5 cm, Alters- und Gebrauchsspuren,
Druckstellen
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Lot No. 195-042253/0021

Silber Deckeldose, 1. Hälfte 20.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 240.-

 Silber 800, runde Form, godroniert, Steckdeckel mit Frucht als Knauf, Feingehaltszeichen 800, Gewicht ca. 348,6 g, Höhe ca. 12 cm,
Durchmesser ca. 12 cm

Lot No. 195-041829/0002

Wiener Biedermeier Aufsatzschale,
Christian Sander, 1830er Jahre
Starting bid:

EUR 300.-

 13-lötiges Silber, runder profilierter Stand mit ornamentalem Dekor, Rand durchbrochen in Form Akanthus und Rocaillen gearbeitet, Alt-
Wiener Radpunze 183? sowie Meistermarke: CS, Gewicht ca. 361,2 g, Höhe ca. 10,5 cm, Durchmesser ca. 24 cm, Altersspuren, eine
Verbindungsschraube fehlt, Löt- und Reparaturstellen

Lot No. 195-041847/0001

Portugiesischer Silber
Kerzenständer, Porto, 20.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 300.-

 Silber 925, vasenförmige Tülle auf quadratischem abgesetztem Stand, florale Gravur und Reliefdekor, Beschauzeichen Porto 1938- 1984,
Feingehaltszeichen, verschlagenes Herstellersignet, Höhe ca. 10,5 cm, Gewicht ca. 385,3 g, Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen
øS385
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Lot No. 195-041927/0004

Schirmgriff oder Griff einer
Reitgerte, Deutsch um 1900
Starting bid:

EUR 450.-

 Silbermontierung Silber 935, rosa-weißes Transluzidemail, Mäanderfriese, Abschluss aus Rosenquarts, kurzer ebonisierter Bambusschaft
mit Bohrung, deutsche Amtspunze ab 1888, Meistermarke WR (ligiert), österreichische Einfuhrpunze 1902-1922, Länge ca. 25,5 cm, Etui,
innen bezeichnet: "Zum Defregger/ Wien/ Kärnternstr.35", beschädigt, bestoßen, geschartet

Lot No. 195-042363/0015

Silber Kaffee- und Teekanne,
Gebrüder Deyhle, Schwäbisch
Gmünd um 1900
Starting bid:

EUR 900.-

 Silber 830, godronierte konkav konvex geschwungen Gefäßkörper mit Scharnierdeckel und Volutenhenkel, Herstellersignet,
Feingehaltszeichen, Höhe ca. 20,5 und 26 cm, Gesamtgewicht ca. 1443,3 g, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot No. 195-041889/0003

Wiener Silber Platte, J. C. Klinkosch
Starting bid:

EUR 400.-

 Silber 800, rund, plastischer Rand mit Weinranken und Volutendekor, Wiener Beschauzeichen 1922-2001, Feingehaltszeichen,
Firmensignet, Durchmesser ca. 28 cm, Gewicht ca. 557,5 g, Alters- und Gebrauchsspuren øS558
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Lot No. 195-041975/0004

Silbertablett, Tschechien, drittes
Viertel 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 420.-

 Silber 800, rechteckig geschwungene Form mit Faltenzügen, Rand mit floral-ornamentalem Reliefdekor, Tschechisches Beschauzeichen
1949-1962, ca. 42,5 x 18 cm, Gewicht ca. 627,9 g, Alters- und Gebrauchsspuren øS628

Lot No. 195-042106/0006

Satz von 9 Untersetzern, USA, Anfang
20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 260.-

 Rautenförmig durchbrochen gearbeitete Silbereinfassung, Sterlingsilber, Glasboden mit geschliffenem Stern, Feingehaltszeichen,
Herstellersignet, Durchmesser ca. 8 cm, ein Glasboden gesprungen, Alters- und Gebrauchsspuren, bei zwei Untersetzern stärkere
Druckstellen

Lot No. 195-041981/0002

Italienische Schokoladenkanne,
Pampaloni, Florenz
Starting bid:

EUR 700.-

 Silber 925, birnenförmiger Korpus mit Ausgießer, Klappdeckel, seitliche Handhabe und Knauf aus Holz, Feingehaltszeichen, italienisches
Beschauzeichen 1968-1999, Herstellernummer 176 für Carl Guido Ditta Tai, germarkt: Pampaloni, Höhe ca. 24 cm, Bruttogewicht ca. 1001,3
g, Alters- und Gebrauchsspuren øS1001
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Lot No. 195-042139/0008

Wiener Silber Teekanne
Starting bid:

EUR 420.-

 Silber 800, Scharnierdeckel mit Zapfenknauf, Wiener Beschauzeichen 1872-1922, Meistermarke VN, Gewicht ca. 611,5 g, Höhe ca. 15 cm,
Alters- und Gebrauchsspuren

Lot No. 195-041622/0019

Großes Silber Kaffee- und Teeservice
um 1900
Starting bid:

EUR 4,500.-

 Silber 800, teils Innenvergoldung, siebenteilig, bestehend aus: Heißwasserrechaud mit Brenner, Teekanne, Kaffeekanne, Sahne- bzw.
Milchkanne, Zuckerdose mit Deckel sowie ovales Tablett, Reliefdekor im Barockstil mit Blattwerk, C-Schwüngen, Rosen und spielenden
Putti in Kartuschenfeldern, Höhe je ca.14 - 30 cm, Tablett ca. 62 x 49 cm, Deutsche Amtspunze ab 1888, Feingehaltszeichen,
Bruttogesamtgewicht ca. 6,80 kg, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042306/0006

14-teiliges Dessert- und Eislöffelset,
Fa. Robert Merath, Ulm um 1910
Starting bid:

EUR 260.-

 Silber 800, vergoldete Laffen, bestehend aus 12 kleinen Löffeln und zwei Servierlöffeln, deutsche Amtspunze ab 1888, Herstellersignet,
Linzer Einfuhrpunze 1902-1922, Gesamtgewicht ca. 318,1 g, Originaletui mit Widmungsplakette von 1912, Alters- und Gebrauchsspuren
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Lot No. 195-041746/0006

Wiener Tafelbesteck für 6 Personen,
1. Viertel 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 1,200.-

 Silber 800, 43 Teile, bestehend aus: jeweils 6 Vorspeise- und Speisemesser, Vorspeise- und Speisegabeln, Suppenlöffel, Dessertlöffel und
Kaffeelöffel sowie ein Schöpflöffel, Wiener Beschauzeichen 1872-1922, Meistermarke: EF (verschlagen, wohl Eduard Friedmann), sowie auf
den Messern Firmensignet Jarosinski & Vaugoin, Silbergewicht (ohne Messer) ca. 1806 g, Alters- und Gebrauchsspuren, Messer am
Übergang von Heft zur Klinge teils beschädigt, in Besteckkasten aus Holz, dieser beschädigt

Lot No. 195-042253/0032

Großer Kandelaber im Barockstil
Starting bid:

EUR 150.-

 Metall, versilbert, fünfflammig, vier geschwungene Leuchterarme, Balusterschaft auf profiliertem rundem Stand, Höhe ca. 65 cm,
Durchmesser ca. 48 cm, berieben
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Lot No. 195-042247/0036

Große Balkenwaage auf Holzbank,
Alpenländisch um 1900
Starting bid:

EUR 300.-

 Messing, gedrehte Säule auf oktogonalem Postament, geschwungener Balken, graviert"15 K", Beschauzeichen, Schemel oder Werkbank aus
massivem Hartholzbalken auf ausgestellten Nadelholzbeinen, ca. 163 x 87 x 47 cm, Waagschalen Durchmesser ca. 32 cm, ein 1 Kg
Eisengewicht, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042011/0022

Konvolut von vier Zierbeschlägen
vornehmlich im klassizistischen Stil
Starting bid:

EUR 80.-

 Gelbmetall, teils vergoldet, Amor auf von Schwänen gezogenen Streitwagen, zwei Liebespfeile mit Rosenkränzen, und Amorette mit
Doppelaulos und floralem Beiwerk, Länge je ca. 16 und 25 cm, Höhe ca. 12 cm, Altersspuren

Lot No. 195-042011/0019

Konvolut von 12 Möbelbeschlägen,
18./19. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 120.-

 Gelbmetall, teils vergoldet, drei Paar Zugbeschläge, Länge je ca. 14-16 cm, drei Paar Schlüsselschilder, Höhe je ca. 8,5-10 cm, Altersspuren
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Lot No. 195-042011/0023

Konvolut von drei klassizistischen
Zierbeschlägen, 18./19. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 80.-

 Gelbmetall, teils vergoldet, in Palmettenform durchbrochen gearbeitet, Höhe ca. 16,5 cm bzw. Länge ca. 29,5 cm, Altersspuren

Lot No. 195-042338/0001

Jugendstil Tablett, WMF, Geislingen
um 1803-10
Starting bid:

EUR 120.-

 Britannia-Metall, versilbert, patiniert, geschweift und durchbrochen gearbeitet, floral und ornamental reliefiert verziert, Herstellersignet
(Straussenmarke von 1903-10), sowie gemarkt B, I/O und as, ca. 30 x 19 cm, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042011/0018

Konvolut von 16 klassizistischen und
Biedermeier Zugbeschlägen, 1. Hälfte
19. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 160.-

 Gelbmetall, vergoldet bzw. mit Vergoldungsresten, unterschiedliche Ausführungen in Ringform, Durchmesser je ca. 5,5, 6 und 7 cm, Alters-
und Gebrauchsspuren, einzeln teils beschädigt
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Lot No. 195-042011/0020

Konvolut von 8 barocken
Möbelbeschlägen, 18./19. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 100.-

 Gelbmetall, vier Zugbeschläge und vier Schlüsselschilder, Länge je ca. 13,5 cm, Höhe je ca. 8 cm, Altersspuren

Lot No. 195-042011/0024

Konvolut von vier klassizistischen
Zierbeschlägen, 18./19. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 80.-

 Gelbmetall, teils vergoldet, ein Vasenaufsatz, zwei Zierbeschläge und ein Schlüsselschild, Höhe je ca. 7-23,5 cm, Altersspuren

Lot No. 195-042225/0049

Konvolut von vier Beschlägen
Starting bid:

EUR 80.-

drei Messingschlüsselschilder, zweimal ornamental graviert, einmal als Doppeladler, ein Armee-Doppeladlerbeschlag mit leerer
Wappenkartusche, Weißmetall, Höhe ca. 3,5 - 7 cm, Alters- und Gebrauchsspuren, teils beschädigt
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Lot No. 195-042225/0048

Konvolut von vier unterschiedlichen
Ringen
Starting bid:

EUR 120.-

 Messing, Eisen und Metall einmal versilbert, einmal ein Bodenfund mit Schlüsselbartförmigem Ansatz, zwei Siegelringe, ein Ring mit
Medaille Hl. Antonius von Padua, Durchmesser je ca. 17- 22 mm, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042225/0047

Konvolut von drei Schlüsseln, einem
Buchstaben-Vorhängeschloss und
einem Schloss, 18. Jahrhundert und
später
Starting bid:

EUR 220.-

 vornehmlich Schmiedeeisen, ein Schlüssel mit Gravur um 1800, ein Nachguss nach gotischem Schlüssel des 15. Jahrhunderts,
Vorhängeschloss aus Eisen und Messing mit vier Buchstabenkombinationen (Lösung liegt bei), Länge je ca. 3,5 - 17 cm, Alters- und
Gebrauchsspuren, Möbelschloss beschädigt, Teile fehlen

Lot No. 195-042338/0004

Konvolut von 4 Petschaften, 18.
Jahrhundert und später
Starting bid:

EUR 220.-

 Messing, gedrechselte Holzgriffe, a.) Siegel eines geistlichen Schreibers, En Videt Parens N(oster) A(nno) Domini 1766, Sitzender am
Schreibpult auf den ein Engel hinweist, b.) Petschaft: Hl. Märtyrer im Ordensgewand mit Palmzweig neben Scheiterhaufen c.) zwei
Siegel/Petschaften,20. Jahrhundert, einmal Monogrammiert WA mit Adler, diese ohne Griff, beschädigt, gebrochen, Höhe je ca. 4,5-9 cm,
Alters- und Gebrauchsspuren
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Lot No. 195-042306/0014

Laufgewichtswaage,
Osmanisch,18./19. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 220.-

 Schmiedeeisen, ein Ende rosettenförmig durchbrochen ornamentiert, geriffeltes Messing-Laufgewicht in Zapfenform, gekehlte Skalierung,
Aufhängung, drei Haken, davon zwei an Kette, Länge ca. 33 cm, Alters- und Gebrauchsspuren, leicht rostnarbig, kleine Teile fehlen

Lot No. 195-041871/0002

Dreifußkessel, 18./19. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 180.-

 Glockenspeis, gegossen, Prankenfüße, gedreht geschmiedeter umlegbarer Henkel, Höhe ca. 25 cm, Durchmesser ca. 22 cm, beschädigt, alt
restauriert, Teile ergänzt
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Lot No. 195-041871/0005

Bronzeskulptur, K. und K. Kunst-
Erzgießerei Wien, 1. Viertel 20.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 220.-

 Schmied?, Arbeiter mit Vorschalghammer und Beißzange, vollplastischer Bronzeguss auf hohem ebonisiertem Holzpostament,
Gießerstempel, Höhe ca. 19 cm, Gesamthöhe ca.31,5 cm, beschädigt, Altersspuren

Lot No. 195-042063/0008

Öllampe - Hängelampe, Südasien
wohl 17./18. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 220.-

 Bronze, patiniert, mehrfach profilierter Balusterkorpus an Gliederkette, Fuß mit ornamentiertem Schnabel, Höhe ca. 25,5 cm

Lot No. 195-042253/0029

Fünfteiliges Kaffee- und Teeservice,
Topazio, Portugal,20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 220.-

 Metall versilbert, bestehend aus Kaffeekanne, Teekanne, Milchkännchen, Zuckerdose und Tablett, Deckelknäufe in Knospenform, Höhe je
ca. 11,5 
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Lot No. 195-041857/0010

Tafelaufsatz, Blumen-Epergne, 20.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 180.-

 Metall, versilbert, Gestell mit drei Vaseneinsätzen, Kunstblumengestecke, Höhe ca. 16 cm, Länge ca. 22,5 cm, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042307/0002

6 Eisbecher oder Kaviarschalen, Fa.
Endemann, Wien, 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 400.-

 Alpacca Silber, farblose Glaseinsätze, Durchmesser ca. 12 cm, Höhe je ca. 18,5 cm, Alters- und Gebrauchsspuren, zwei Gläser milchig

Lot No. 195-042307/0006

Tafelbesteck für 12 Personen, Fa.
RemaLux, Solingen
Starting bid:

EUR 320.-

 Metall, vergoldet, 72 Teile, bestehend aus: je 12 Messer, Gabeln, Löffel, Dessertlöffel und Dessertgabeln sowie 13 Vorleger, u. a.
Tortenheber, Schöpfer, Saucenlöffel, Zucker- und Gebäckzange, in Besteckkoffer, Messerklingen teils mit leichten Korrosionsstellen
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Lot No. 195-042184/0004

2 Hinterglasbilder, 19. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 140.-

 "Hl. Maria als Schmerzensmutter", wohl Oberammergau, ca. 23 x 18 cm, geringe Farbreduktionen, gerahmt, und "Christus mit flammendem
Herz", ca. 18 x 12,5 cm, starke Farbreduktionen und Retuschen, gerahmt

Lot No. 195-042335/0001

Eule auf Buch, Alpenländische
Kunnstkeramik Liezen
Starting bid:

EUR 180.-

 Keramik, farbig glasiert, Unterseite mit Modellnummer 90und Marke LIEZEN, Höhe ca. 23,5 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-041900/0001

Hilde Heger *
Starting bid:

EUR 240.-

(St. Johann i. Pg. 1899-1998 Salzburg) Weiblicher Akt mit Hut, Terrakotta, handmodelliert, Sockel und Unterseite mit Ritzsignatur H. HEGER,
von fremder Hand beschriftet: Arabella, von Hilde Heger, Höhe ca. 30 cm, Stand gering bestoßen
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Lot No. 195-042253/0079

Großer Wandteller "Bad Gastein -
Gastuna tantum una", Pesendorfer
Keramik, um 1970/80
Starting bid:

EUR 150.-

 Keramik, farbig gemalte Ansicht, Krakeleeglasur, rückseitig gemarkt und beschriftet: Anno 1436 Besuch des Kaisers Maximilian, 680
Entdeckung der Quelle duch die Jäger, Gastein nur du allein, Durchmesser ca. 40 cm, Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042253/0078

Fliesenbild, Schleiss Keramik,
Gmunden, 3. Viertel 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 160.-

 auf Fremdkeramik (Made in Austria, Vienna) farbig gemalte Ansicht: Linzer Hauptplatz mit Dreifaltigkeitssäule, Krakeleeglasur, aufgemalte
Fischmarke mit SG, Malermonogramm K (Christa Kopetzky), ca. 15 x 15 cm, lose in Metallständer auf vier Füßen, Höhe ca. 3 cm,
Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042253/0049

Konvolut von Stück 27 Kaiserl.
Österreich-Ungarischen
Militärdekorationen
Starting bid:

EUR 300.-

 einige aus Nachkriegszeiten, an den jew. Bändern (1 fehlt), ferner Auzeichnungsspangen und Militärisches Kleinmaterial.
Militärdienstzeichen für Offiziere: Silber für 25 Jahre; 2 Stück Bronzenes Signum Laudis Kaiser Franz Josef I (FJ); Kriegsmedaille 1873;
Erinnerungskreuz FJ 1908; Bronzene Tapferkeitsmedaille Kaiser Karl I.; Karl-Truppenkreuz (2 Stück); Marianer-Ritterkreuz des Deutschen
Ordens 1871; Ehrenzeichen 2. Kl. vom Roten Kreuz mit Kriegsdekoration (punktgroßer Emailausbruch); Ungarische, Steiermärkische und
Tiroler Weltkriegs- Erinnerungsmedaille; Deutsches Kriegserinnerungskreuz; Feuerwehrmedaille 40 Jahre; Medaille Salzb.
Kameradschaftsbund 40 J.; 5 Bandspangen; zwei Offiziers-Kappenrosen; Legitimationskapsel mit Blatteinlage 1915; Drei Tätigkeits-
Auszeichnungen Mannschaft vor 1918: Fahrauszeichnung Artillerie, Telegrafendienst, Distanzschätzer, geprägt, mit Laschen
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Lot No. 195-042247/0033

Modell-Kutsche, Anfang 20.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 140.-

vornehmlich Holz, rot und braun staffiert, sowie Stoff, Metall, Pappmache, zwei Schimmel und Kutscher, rückseitig aufklappbarer Stauraum,
Länge ca. 48 cm, beschädigt, partiell verschmutzt, kleine Teile fehlen

Lot No. 195-042293/0002

12 Stück Musketenkugeln
(frühbarock?) oder
Kartätschenkugeln aus der Zeit der
Napoleonische Kriege?
Starting bid:

EUR 200.-

 Eisen, 1 Stück Durchmesser ca.3,2 cm, 5 St. Durchmesser ca. 3,5 cm, 6 St. Durchmesser ca. 2,8 cm, Bodenfunde, rostnarbig, aber gut
entrostet(Ko)

Lot No. 195-042253/0028

Konvolut von 4 Mannlicher-
Bajonetten M 95 der Österreich-
Ungarischen Armee, Anfang 20.
Jahrhundert
Starting bid:

EUR 120.-

a) Unteroffiziers Extrabajonett, vernickelt, mit Trageschuh, b) Mannschaftsbajonett, a. und b. mit Stempelung Doppeladler und "EGGY"
(Fegyver és Gépgyár, Budapest); c) Unteroffiziersbajonett, jedoch ohne Scheide; d) Mannschaftsbajonett, c. und d. mit Stempelung
Doppeladler und "OEWC" (Österreichische Waffenfabrik Ges., Steyr), Gesamtlängen ca. 37 cm, teils kleinere Altersspuren (Ko)
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Lot No. 195-042253/0042

Kavallerie-Pallasch der Bayerischen
Armee unter Kurfürst Karl II. von
Bayern (1777-1799)
Starting bid:

EUR 340.-

 72,8 cm lange Rückenklinge mit jeweils drei Hohlkehlen, beidseitig graviert: "CT" (Carl Theodor) mit Fürstenhut und Ornament, eiserner
Bügelgriff, Holzgriff, minimaler Rest der Belederung, Eisenscheide mit zwei Tragringen, am Mundband Zahl "93", Gesamtlängen 85,5 bzw.
102 cm, teils etwas, bzw. Scheide angerostet (Ko)

Lot No. 195-042293/0003

Fußstreitaxt
Starting bid:

EUR 240.-

 Eisen, ca. 42 cm lange gebogene Klinge, mit zahlreichen Bogen- und Blütenpunzierungen, Tülle, Gesamtmaß: ca. 41 x 21 cm, rostnarbig,
aber gut entrostet(Ko)

Lot No. 195-042293/0001

Zwei Stück Kanonenkugeln aus den
Napoleonischen Kriegen um 1800
Starting bid:

EUR 220.-

 Eisen, Bodenfunde, rostnarbig, aber gut entrostet, Durchmesser ca. 9 cm und ca. 11 cm (Ko)

Lot No. 195-042253/0041

Kanonenkreuz (Armeekreuz) 1813/
1814 der k. k. Armee
Starting bid:

EUR 200.-

 vergoldetes Metallkreuz, Version ohne grüner Färbung, Bandring, Teil des alten Bandes (Ko)
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Lot No. 195-042253/0039

Franz Joseph-Orden, Ritterkreuz,
Anfang 20. Jahrhundert
Starting bid:

EUR 340.-

 Silber, vergoldet und emailliert, rotes Band (Ko)

Lot No. 195-042253/0040

Militärdienstzeichen für Offiziere
der k. (u.) k. Armee, Marine, 3. Klasse
für 25 Jahre
Starting bid:

EUR 200.-

 Silber, teils vergoldet, rückseitig mit Gravur: "Die Hauptleute des K. K. L. J. R. No 34." (LandwehrinfanterieRegiment 34, Jaroslau), schwarz-
gelbes Band, späteres Etui (Ko)

Lot No. 195-042253/0056

Österreichischer Verdienstorden
Starting bid:

EUR 220.-

 gegründet 1934 (gleichartig bzw. in Nachfolge der Ehrenzeichen für Verdienste um die Republik, gegr. 1922), sämtliche als Kruckenkreuz
mit Bändern: a.) Ritterkreuz 1. Klasse, rot emailliert; b.) Ritterkreuz, weiß emailliert; c.) Goldenes Verdienstkreuz (Patina, falsches Band), d,
e.) Abzeichen und Funktionärsabzeichen der Vaterländischen Front (Ko)
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Lot No. 195-042253/0054

Abraham a Sancta Clara (eigentl.
Ulrich Megerle), "Judas der
Ertzschelm Für ehrliche Leuth... Der
Anderte Thail"
Starting bid:

EUR 120.-

(2. Band, von insgesamt 4), Salzburg, Melchior Haan, 1689, Titel in Rot-Schwarz, Kupferfrontispiz, nach Riß aufgeklebt, 4 Blatt, 636 Seiten,
zwei Indices, 35 Seiten, HolzschnittBuchdruckerzeichen Haan, Ganzledereinband (neu eingehängt), ca. 22 x 17 cm, Altersmängel, Titel
randverstärkt, Inneres übliche Alterspatina, bzw. teils leicht gebräunt. (Ko)

Lot No. 195-042253/0053

Paul Buberl - Franz Martin Die
Denkmale des politischen Bezirkes
Salzburg,
Starting bid:

EUR 200.-

 Die Gerichtsbezirke St. Gilgen, Neumarkt, Thalgau, Mattsee und Oberndorf, Wien, 1913 (Österreichische Kunsttopographie, Band 10, 1. u. 2.
Teil), 3 Blatt, Karte, 622 Seiten, 18 Tafeln und 588 Abb., Halbledereinband mit Buntpapier, Buntpapiervorsätze, ca. 31 x 25 cm, minimalste
Abreibungen, Rücken etwas heller
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Lot No. 195-041330/0001

Max Ritter von Hoen,
Starting bid:

EUR 200.-

 "Geschichte des salzburgischoberösterreichischen K. u. K. Infanterie-Regiments Erzherzog Rainer Nr. 59 für den Zeitraum des Weltkrieges
1914-1918", Selbstverlag Rainerbund, Salzburg, 1931, 9 Blatt, 864 Seiten, zahlreiche Fotos, Namensregister, 6 aufklappbare
Kartenbeilagen, ill. Ganzleineneinband, ca.30 x 23 cm; zwei Fotoleporellos: Col de Rosso; beschädigter Papierumschlag und Kartonschuber;
ferner: Guido Jud - Franz Huemer, Die Tragödie eines Rainer-Bataillons (VIII.), Druck, 16 Seiten

Lot No. 195-042338/0002

Theodolit, Fa. Neuhöfer & Sohn,
Wien um 1900
Starting bid:

EUR 300.-

 Messing, teils schwarz patiniert, arretierbares Dreibeingestell mit Wasserwaage, Vertikal- und Horizontalkreise mit Lupenablesung,
Fernglas Länge ca. 16,5-19 cm, Objektivdurchmesser ca. 26 mm, Höhe ca. 23 cm, Alters- und Gebrauchsspuren

Lot No. 195-042286/0001

Norddeutscher Lloyd Bremen -
Erinnerungsplakette an die
Jungfernreise der "Scharnhorst" 1935
Starting bid:

EUR 120.-

 Meissen-Biskuitporzellan Porträt des preußischen Generalleutnants Gerhard von Scharnhorst, nach dem das Schlachtschiff benannt wurde,
Samtpassepartout, verglast, gerahmt, rückseitig Abdeckung mit goldenem Emblem der Reederei und Beschriftung, Gebrauchsspuren,
Außenmaß ca. 13 x 12 cm
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